
25-lecie TKK Pacific 

 

Toruński Klub Kolarski Pacific obchodzi 25. urodziny. W ciągu tych lat
odniósł wiele znaczących sukcesów, w tym 21 razy zdobywał tytuł Mistrza
Polski.

Z okazji tego jubileuszu w siedzibie firmy CPP Toruń-Pacific w dniu 20 grudnia 2018
roku odbyło się spotkanie zawodników, szkoleniowców i działaczy z władzami klubu
oraz z prezydentem Michałem Zaleskim. - Jesteście godnymi spadkobiercami sławnej
toruńskiej szkoły kolarskiej. Jednocześnie wykazujecie sukcesami minionego
ćwierćwiecza, w tym także ostatniego sezonu kolarskiego, że toruńskie kolarki i
toruńscy kolarze to absolutna elita krajowego i międzynarodowego kolarstwa – z
dumą  zwrócił się do zebranych prezydent Michał Zaleski. Na ręce prezesa
zarządu firmy Toruń-Pacific Wojciecha Sobieszczaka i prezesa TKK Pacific Jarosława
Szczepanowskiego prezydent przekazał list gratulacyjny oraz prezent - laptop do
obsługi i monitoringu treningów specjalistycznych dla zawodników.

Spotkanie było także okazją do podsumowania kończącego się roku 2018. Kolarze i
kolarki TKK Pacific zdobyli łącznie 31 medali Mistrzostw Polski, 2 medale Mistrzostw
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Świata i 2 medale Mistrzostw Europy. Klub uzyskał także 266,81 punktów we
współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży w 2018 roku.

Toruński Klub Kolarski Pacific jest spadkobiercą i kontynuatorem „toruńskiej szkoły
kolarskiej”, której początki datowane są na lata 50. XX wieku. 29 stycznia 1994 roku
jego sponsorem oficjalnie została firma Toruń-Pacific. Od 2013 roku TKK Pacific
poszerzył swoją działalność o kobiecą sekcję.

W ciągu minionych 25 lat TKK Pacific Toruń został klubowym mistrzem Polski aż 21
razy. Zawodnicy klubu zdobyli łącznie 679 medali Mistrzostw Polski, 51 medali
Mistrzostw Europy i Świata, w tym dwukrotnie tytuły Mistrza Świata (Michał
Kwiatkowski – 2008 r., Cezary Łączkowski – 2018 r.) oraz 5 tytułów Mistrza Europy
(Marcin Mientki – 2000 r., Michał Kwiatkowski – 2007 r., 2008 r., Piotr Gawroński –
2010 r., Agnieszka Skalniak – 2015 r.).

Klub miał także swoich reprezentantów na Letnich Igrzyskach Olimpijskich. Marcin
Mientki i Konrad Czajkowski startowali w Sydney w 2000 roku. Podczas kolejnych
Letnich Igrzysk Olimpijskich w Pekinie w 2008 roku klub reprezentował trener Leszek
Szyszkowski, a w 2012 w Londynie wychowankowie TKK Pacific Michał Gołaś i Michał
Kwiatkowski. W 2016 roku podczas igrzysk w Rio de Janeiro 8. miejsce zajęły nasze
zawodniczki Edyta Jasińska i Natalia Rutkowska - specjalistki od jazdy torowej.

Młodzieżowcy TKK Pacific przecierali szlaki cyklu imprez na zachodzie Europy.
Mariusz Wiesiak jako pierwszy Polak wygrał klasyk Pucharu Świata U-23 La Roue
Tourangelle we Francji w 2003 roku. W 2004 roku jego wyczyn powtórzył Błażej
Janiaczyk, a jego młodszy kolega Paweł Mikulicz wygrał wyścig etapowy Pucharu
Świata juniorów Driedaagse Van Axel w Holandii.

Wychowankowie TKK Pacific - Michał Gołaś i Łukasz Wiśniowski zasilają szeregi
najlepszych zawodowych grup światowego kolarstwa.

Fot. Adam Zakrzewski
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